
 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O PODM ÍNKÁCH PRODEJE A DODÁVKÁCH PRODUKTŮ 

 
uzavřená ve smyslu§ 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012, občanský zákoník, v platném znění 

 
Pro dávající: 
REFORKSE 
Sídlo: U Uranie 954/18, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 08039763, DIČ: CZ08039763 
zastoupená XXXXXXXXXXXX , členem představenstva 
(dále jen„Prodávající") 

 
a 

 
Kupující: 
Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková organizace 
Sídlo : u Zoo 3529/1, 695 01 Hodonín 
IČO: 44164289, DIČ: CZ 6 99001303 
zastoupená Mgr. Bc. Mar tin em Krug em , ředitelem společnosti 
(dále jen„Kupující") 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu o p od mínkách prodeje a 
dodávkách produktů ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a dále též § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb. dále jen jako „OZ" a tato smlouva dále jen 
jako „Smlouva "): 

 
 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

 
l. Smluvní strany uzavírají v rámci své podnikatelské činnosti tuto smlouvu s cílem vymezit 

základní a obecné podmínkya vzájemná práva a povinnosti v obchodním styku, v němž bude 
Prodávající dodávat Kupujícímu produkty a kupující bude za tyto dodané produkty hradit 
sjednanou kupní cenu, (dále jen .,Individuální kupní smlouvy "), a to za podmínek 
stanovených v této Sm louv ě nebo v Individuálních kupních smlouvách. 

 
2. Individuální kupní smlouvy jsou uzavírány na základě objednávek zadaných Kupujícím (dále 

jen„Objednávka/ y") a akceptovaných Prodávajícím. 
 

3. Kupující se  zavazuje po  dobu platnosti  této rámcové smlouvy odebírat  od Prod ávajícího  v 
ro zsahu Ind ividuálních kupních smluv předmětné produkty z na bíd ky sp oleč nos t i REFORK SE 
(dále jen„produkty") a zaplatit Prodá va jícím u kupní cenu, kterou strany sjedna jí při uzavírání 
Ind ividuální kupní smlou vy, jak je sjednáno níže. 

 
Článek 2. 

Uzavírání Individuálních kupních smluv 
 

l. Každá Individuální kupní smlouva se bude řídit ustanovením i této Smlouvy, nebude- li v ní 
výslovně písemně ujednáno jinak. Bez platně uzavřené Individuální kupní smlouvy není 

 
 

l 

Zoologická zahradaHodonín 
příspěvková organizace 

7.µr;ico t„I: 

Q: p  

 
D oš lo: 15. 12. 2023 

 

P f i loh: 1 
j. \ I  

 
 

1-.;f'lln: 

.č t.doµor. Ukl. znsk 

 



 
 
 
 
 

Prodávající oprávněn dodat Kupujícímu jakékoliv své produkty a Kupující není povinen 
odebrat jakékoli produkty Prodávajícího. 

 
2. Objednávka bude obsahovat nejméně identifikaci Kupujícího (název, IČO, sídlo reálného 

výkonu činnosti, údaj o registraci v obchodním rejstříku), specifikaci produktů (číslo, název), 
množství produktů je a požadovaný termín a určení místa dodání. 

 
3. Kupující bude zasílat Objednávky Prodávajícímu prostřednictvím e-mailu na e-mailovou 

adresu uvedenou v této Smlouvě jako „e-mailová adresa pro doručování Objednávek". Po 
obdržení Objednávky Prodávající a Kupující sjednají kupní cenu za produkty. Akceptací 
podmínek oběma Stranami je uzavřena Individuální kupní smlouva. Individuální kupní 
smlouva je uzavřena i v případě, že Prodávající přijme Objednávku s odchylkou doby dodání 
produktů +3 dodacích dnů, a to s ohledem na plánování výrobních a dodacích kapacit 
Prodávajícího. 

 
4. Kupující bere na vědomí, že Prodávající je oprávněn průběžně upravovat cenové podmínky, o 

těchto  úpravách  je  povinen  Kupujícího   informovat   v písemné   formě  (dopis,  e-mail) 
s dostatečným předstihem. Případná změna cenových podmínek je platná pro nově 
uzavřené Objednávky. 

 
5. K uvedeným cenám bude dopočtena DPH dle daňových předpisů platných k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

6. Strany se dále dohodly, že: 
 

i. v případě Objednávky převyšující 1.000.000 ks Produktů za 1 kalendářní měsíc je tato 
podmíněna závaznou Objednávkou nejméně 1 kalendářní měsíc před termínem dodání 
uvedeným v Objednávce, přičemž možnost dodání takového množství produktů musí 
společnost REFORK SE výslovně odsouhlasit s ohledem svůj výrobní plán. 

 
ii. v případě Objednávky převyšující 2.000.000 ks Produktů za 1 kalendářní měsíc je tato 

podmíněna závaznou Objednávkou nejméně 2 kalendářní měsíce před termínem dodání 
uvedeným v Objednávce, přičem ž možnost dodání takového množství produktů musí 
společnost REFORK SE výslovně odsouhlasit s ohledem svůj výrobní plán. 

 
iii. možnost dalšího navýšení výrobních kapacit bude projednáno mimo tuto Smlouvu. 

 
Článek 3. 

Dodání produktů 
1. Prodávající doručí produkty na místo určené v Objednávce. 

 
2. V případě dodávky většího množství produktů jsou produkty dodávány na europaletách nebo 

EPAL paletách o velikosti80 cm x120 cm. V případě, že budou produkty Prodávajícím převzaty 
spolu s paletou, bude její cena účtována jako obvyklá cena spolu s fakturací za produkty. 

 
3. Společně s produkty předá Prodávající Kupuj_ícímu také originál dodacího listu ve dvou paré, 

jedno vyhotovení je určeno pro Prodávajícího, jedno pro Kupujícho. Dodací list musí 
obsahovat zejm. tyto údaje: 

název Prodávajícího, 



 
 
 
 
 

identifikační číslo Prodávajícího (IČO), 
obc hodní firmu a IČO Kup u jícího , 
číslo objednávky Ku p ujícího , 
datum dodání, 
místo dodání, 
název produktů, 
množství jednotek v jednom hromadném balení, 
m nožství hromadných balení po jednotlivých produktech, 
typ a počet EUR palet dodaných Kup u jícím u. 

 
4. Pro každou Objednávku musí být vystaven samostatný dodací list, přičemž pro jednu 

Objednávku je možné užít více dodacích listů. Pokud bude Objednávka realizována více 
vozidly, je Prodávající povinen vybavit každé vozidlo samostatným dodacím listem, jemuž 
bude korespondovat samostatná faktura. 

 
5. Dodací list musí být podepsán řidičem nebo jinou osobou, která produkty dodá. Tím to 

Prodávající potvrzuje, že řidič nebo jiná osoba, která produkty dodá, jé řádně oprávněna 
zastupovat Prodávajícího při všech jednáních spojených s dodáním produktů (včetně 
podpisu dodacího listu i s vyznačenými množstevními nebo kvalitativnímivadami produktů; 
v případě kvalitativních vad však podpis řidiče stvrzuje, že Kupující upozornil při převzetí 
produktů na existenci vady a nepředstavuje uznání vady ze strany Prodávajícího), zpětným 
převzetím vratných obalů i vracených produktů, příp. i v jiných jednáních v rozsahu 
dohodnutém v Individuální kupní nebo jiné smlouvě. Dodací list musí být dále podepsán 
zástupcem Kupujícího v místě dodání s čitelným uvedením jeho jména, dodací list 
podepsaný takovou osobou se považuje za podepsaný Kupujícím. Podepsaný dodací list je 
dokladem o převzetí dodávky Ku pu jícím . Kupující odpovídá za to, že dodací list podepíše 
osoba odpovědná produkty převzít a posoudit jejich kvalitu, faktický stav a množství. Produkty 
jsou považovány za předané Kupujícímu okamžikem potvrzení dodacího listu vystaveného a 
podepsaného v souladu s touto Sm louvou . 

 
6. Dodací list může být v souladu s touto Smlouvou potvrzen nejdříve po dodání produktů na 

sjednané místo dodání, kdy bude Kupujícímu plně umožněno nakládat s věcí v místě plnění 
jako s vlastní. Vlastnické právo a riziko spojené s produkty přechází na Kupujícího okam žikem 
předání takových produktů Ku p u jícím u a jejich převzetím Ku p ujícím , tj. podpisem dodacího 
listu. 

 
Článek 4. 

Fakturační a platební podmínky 
l. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu produktů dle ceníku uvedeného v příloze 1 poté, co 

obdrží od Prodávajícího řádně vystavenou fakturu. Údaje na faktuře musí odpovídat údajům 
v řádně vystaveném dodacím listu podepsaném Kupujícím, a to včetně počtuEUR palet,které 
Prodávající zanechal při dodávce produktů Kup ujícím u. 

 
2. Každá faktura musí splňovat minimální náležitosti stanovené zákon em . Lhůta splatnosti faktur 

činí 15 dnů od data vystavení faktury. V případě prodlení s úhradou faktury má Prodávající 
nárok na smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1%.· 



 
 
 
 
 

3. Doba splatnosti bude považována za dodrženou, pokud bude splatná dlužná částka v době 
splatnosti připsána na účet Prod á va jícího . V p říp adě, že by následně nedošlo k připsání 
dlužné částky na bankovní účet Prodá va jícího, Kupující poskytne Prodávajícímu při jednání s 
bankou, která vede bankovní účet Kup u jícíhÓ, součinno st, kterou po něm lze rozumně 
požadovat. 

 
4. Proti pohledávce Prodávajícího na uhrazení faktury není možné započítávat jakékoli 

pohledávky Kup ujícího . 
 

Článek 5. 
Rekla m a ce a práva zvadného plnění 

1. Vady množství (tj. nesrovnalosti mezi množstvím produktů uvedeným na dodacím listu a 
množstvím produktů skutečně převzatým) nebo kvality, které Kupující zjistí při přebírání 
produktů, musí být reklamovány ihned při převzetí, a to uvedením na dodacím listu, k němuž 
Kupující připojí svůj podpis. 

 
2. Podpisem dodacího listu Kupujícím, resp. jím určenou osobou v místě dodání, se má za to, že 

produkty byly dodány ve sjednaném množství, kvalitě a bez zjevn ý ch va d. 

 
3. Všechny produkty {včetně jejich výroby, balení i obalu, skladování a dopra vy) musí splňovat 

veškeré požadavky stanovené právními předpisy účinnými na území české republiky, včetně 
požadavků stanovených pro případ prodeje takových produktů konečnému spotřebiteli. 
Všechny produkty musí splňovat i veškeré podmínky dohodnuté v této Smlc;>uvě a odpovídat 
zásadám bezpečnosti a hygieny. Produkty musí být ve vlastnictví Prodávajícího a nesmí být 
zatíieny žádnými právy třetích osob.Produkty musí být dodány s veškerými dokumenty,které 
pro obchodování s nimi vyžadují právní předpisy. Pokud Prodávající zjistí , že produkty, které 
Kupujícímu předal, nesplňují kterýkoliv z požadavků stanovených právními předpisy nebo 
dohodnutých v této Sm lou vě, je povinen o této skutečnosti Kupujícího neprodleně informovat. 

 
4. Vady množství a kvality, tj. zejména nesplnění kvalitativních požadavků stanovených v čl. 5. 

odst. 3 této Smlouvy, které Kupující zjistí až po převzetí produktů, je Kupující povinen 
reklamovat do 2 pracovních dnů po převzetí produktů, přičemž veškeré vady, které mohly být 
zřejmé při převzetí (poškozený obal, jiné množství hromadných balení produktů apod.) se 
považují za zjevné vady, které měly být důvodem pro nepřevzetí produktů Kupujícím a po 
převzetí produktů již nemohou být Kupujícím namítány. 

 
5. V případě, že Kupující řádně a včas uplatní práva z vadného plnění a toto vadné plnění 

Prodávajícímu prokáže, má právo na slevu z kupní ceny, a to v rozsahu, v jakém nebyly 
produkty dodány ve sjednané kvalitě a množství. Práva z vadného plnění za nikaj í, pokud 
nebyla Kupujícím uplatněna řádně a včas. 

 
6. Prodávající je povinen se k řádně a včas uplatněné reklamaci vyjádřit do 15 dnů od jejího 

doručení. 
 

7. Kupujídje povinen dodržovat veškeré povinnost ohledně skladování a nakládání s produkty 
uvedené v produktovém listu, který byl Kupujícímu předán před podpisem této Sm lou vy, a 
Kup ující podpisem Smlouvy stvrzuje, že s tímto produktovým listem seznámil. Kupující 
odpovídá   ze  veškerou   újmu,  kterou  Prodávajícímu   způsobí  nesprávným nakládáním 



 
 

 
 
 
 
 
 

s produkty před jejich použitím nebo jejich prodejem třetím osobóm (ať už podnikatelům 
nebo spotřebitelům), a to zejm éna , nikoli však výlučně , za poškození dobrého jména 
Kupujícího tím, že se v důsledku nespróvného zachózení s produkty sníží jejich kvalita. 

 
Článek 6. 

Právo duševního vlastnictví 
1. Všechna próva duševního vlastnictví vztahující se k Refork materiálu, ze kterého jsou produkty 

vyráběny, a/nebo produktu, technologickému postupu výroby produktů a případným 
patentům, vzniklá ať už před podpisem této Smlouvy nebo v době trvóní této Sm louvy , náleží 
výlučně Prodávajícímu. 

 
2. Kupující respektuje a uznává výhradní vlastnictví REFORK SE jako ochranou známku a nebude 

si  nórokovat  a  nezískává  žádná  práva  s ochrannou  známkou  nakládat  bez   svolení 
Prodá va jícího. 

 
Člán ek 7. 

Dúvěrné in formace 
1. Strany považují veškeré informace uvedené v této Smlouvě nebo získané v souvislosti s ní 

nebo v důsledku plnění této Smlouvy za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace"). Objednatel 
je oprávněn sdělit důvěrné informace dle tohoto člónku třetím osobám pouze a jen se 
souhlasem Prod óva jícího. Bez souhlasu Prodóvajícího nemohou být tyto informace, a to i po 
skončení trvání této Smlouvy, zpřístupňovány žádným třetím osobám, pokud: 

 
i. toto zpřístupnění není vyžadováno obecně závaznými próvními předpisy, nebo 

ii. příslušnými orgány jednajícími na základě obecně závazných právních předpisů nebo v 
souladu s nimi nebo 

iii. tyto informace již nejsou veřejně známy v souladu s obecně závaznými próvními 
předpisy. 

2. Objednatel se zavazuje počínat si, a to i po skončení trvání této Sm louvy , tak , aby využitím 
informací, jež získal v souvislosti s touto Smlouvou nebo v důsledku plnění této Smlouvy, 
nezpůsobil Prodávajícímu žódnou újmu. 

 
3. V důsledku zpřístupnění či poskytnutí mu jakýchkoliv Důvěrných informací Objednatel 

nenabývá k těmto Důvěrným informacím či jejich jednotlivým částem jakoukoliv licenci k 
užívóní a/nebo jakékoliv jiné právo duševního vlastnictví. 

 
Článek 8. 

Doručování 
 

1. Veškeré písemnosti související s touto Sm louvou , není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, se 
doručují Stranám: 

 
i. v případě Prodávajícího na adresu: REFORK SE, U Uranie 954, Nové Holešovice, 170 00 

Praha 7 nebo na e-mailové adresy konta tních osob; a 

ii. v případě Objednatele na adresu[_] nebo na e-mailové adresy kontaktních osob. 



 

 
 
 
 
 

iii. Strany se dóle dohodly, že pro účely vzájemné spolupróce budou kontaktními osobami 
nósledující osoby, pokud si Strany předem písemně neposkytnou jiné kontaktní údaje: 

osoby no straně Kupujícího: 
o paní XXXXXXXXXXX, tel. č.: +420 XXXXXXXXXXXX], e-moil: 
XXXXXXXXXXXXXX 
osoby no straně Prodóvojícího: 
o pan XXXXXXXXXXX, tel. č.: +420 XXXXXXXXXXX, e-mail: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
e-moilová adresa pro doručovóní  Objednóvek 

o e-mail: XXXXXXXXXXXXXX<.com 
2. No e-mailovou adresu pro doručování Objednávek jsou za Kupujícího oprávněny zasílat 

Objednávky výhradně osoby, které jsou kontaktními osobami za Kupujícího. 
 

Článek 9. 
Závěrečná ustanovení a doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se řídí p róvem české republiky. Není-li v této smlouvě či jejích přílohóch 
uvedeno jinak, řídí se tento smluvní vztah zejména platným OZ o v rámci něj ustanoveními 
upravujícímu kupní smlouvu. 

2. Tato smlouva se uzavírá no dobu dobu neurčitou. Po uplynutí této doby má Kupující próvo na 
její prodloužení no dobu dalších 12 m ěsíců , o to v případě plnění podmínek této Smlouvy ze 
strany Kupujícího o souhlasu ze strany Prodávajícího. Tato smlouvo může být ukončena 
písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůto činí 3(tři) měsíce ode 

dne doručení výpovědi. 
 

3. Změny této Smlouvy podléhají vzájemnému odsouhlasení obou strano je možné je realizovat 
pouze ve stejné formě, v jaké je vyhotoveno toto Smlouvo. 

4. Toto Smlouva je vyhotoveno ve dvou poré, z nichž obě strany obdrží po jednom, případně 
dojdek podpisu připojením elektronického podpisu každé ze stran. 

 
5. Strany potvrzují svým podpisem souhlas s celým obsahem této Smlouvy. 

 

Místo o datum podpisu:. 


	uzavřená ve smyslu§ 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012, občanský zákoník, v platném znění
	Zoologická zahrada Hodonín, příspěvková organizace
	Předmět smlouvy
	Článek 2.

